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mærket stykke arbejde med at se på udvalgs- 
sammensætningen, sammensætningen af de for- 
skellige udvalg her i Tinget, altså antallet af ud- 

.... valg, og hvilke områder de skal beskæftige sig 
med, og der ønsker vi at det her skal indgå i det 
arbejde, som Præsidiet har igangsat, således at 
man får en helhedsvurdering af, hvordan lige- 
stillingsproblematikker, ligestillingsforhold kan 
indgå i udvalgenes fremtidige arbejdsopgaver. 
Der hører det til, og det er baggrunden for, det er 
hovedgrunden til, at vi siger -  og det står også i 
den indstilling, der ligger i betænkningen -  at 
man skal afvente det arbejde, som Præsidiet har 
iværksat. 

Kl. 18:05 . 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Lone 
Dybkjær. 

Kl. 18:05 
Lone Dybkjær (RV): 
Jo, men det skal da kun glæde mig, hvis Præsidi- 
et vil lave et seriøst stykke arbejde og i det arbej- 
de også inddrage ligestillingsspørgsmål. Det her 
forhindrer jo sådan set ikke, at Præsidiet kan gå 
videre. Det, der bare er kanten, er, at de argu- 
menter, der hidtil har været om, hvorfor man 
ikke skal have et ligestillingsudvalg, er helt ude 
i hegnet. For man anerkender for det første ikke, 
at der er nogen problemer, og for det andet jo 
heller ikke, at ligestilling er en tværgående disci- 
plin. Der har jo ikke været argumenteret for det. 
Man siger, at alle skal tænke på det. Herregud, 
vi har da et Finansudvalg, vi har et Økonomiud- 
valg, vi har et Miljøudvalg. Det er jo simpelt 
hen, fordi der er nogle discipliner, hvor det ikke 
er nok, at alle bare render rundt og tænker på 
det, for som vi alle sammen ved: Hvis det er al- 
les ansvar, er det ingens ansvar. Og derfor er det 
meget vigtigt, at der kommer en forankring i ét 
udvalg. 

Det andet, som man heller ikke har forholdt 
sig til, overhovedet ikke, er, at det her felt ikke 
kan udvikles, hvis ikke der kommer en faglig 
ekspertise, og det er det, vi ønsker med det her 
udvalg, nøjagtig på samme måde som vi ønsker 
det i forbindelse med alle de andre stående ud- 
valg, f.eks. Miljøudvalget. 

Kl. 18:06 
Formanden: 
Hr. Flemming Damgaard Larsen.' 

Kl. 18:06 
Flemming Damgaard Larsen (V): 
Det, som det her forslag handler om, er nedsæt- 
telse af et ligestillingsudvalg i Folketinget; det er 

jo det, det handler om. Og der er det så at vi som 
hovedbegrundelse har, at når nu Præsidiet har 
igangsat et arbejde med helt overordnet at se på 
antallet af udvalg i Folketinget, og hvilke opga- 
ver der skal ligge i de enkelte udvalg osv. osv., 
synes vi, at det er helt naturligt, at dette spørgs- 
mål indgår i det arbejde, frem for at man på for- 
hånd tager stilling til ét udvalg. 

Kl. 18:07 
Formanden: 
Fru Lone Dybkjær for en kort bemærkning. 

Kl. 18:07 
Lone Dybkjær (RV): 
Jamen jeg synes da, det er helt fint, at det her 
indgår i arbejdet -  man kunne jo sådan set godt 
have vedtaget det og så alligevel have kigget på 
en overordnet reform, for så havde man ligesom 
ligestilling på dagsordenen. 

Det, som har været oplevelsen hos os, der har 
arbejdet med det her, i alle diskussionerne, er, at 
man ikke engang gider læse forslaget. Ja, sådan 
er realiteterne, og det kan jeg rolig sige, for da- 
gens ordførere har jo ligesom ikke været invol- 
veret i den her diskussion om ligestillingsudval- 
get før frem til den her dag, og det er jo fint nok. 
Så appellerer jeg bare meget til, at man læser for- 
slaget, og at man læser argumenterne for forsla- 
get -  og det har jeg ikke oplevet at regeringspar- 
tierne og Dansk Folkeparti for alvor har gjort -  
for ellers kommer vi i hvert fald ikke videre. 

Kl. 18:08 
Formanden: 
Tak. Hr. Flemming Damgaard Larsen. 

Kl. 18:08 
Flemming Damgaard Larsen (V): 
I Venstre har vi naturligvis læst forslaget. Det 
har den tidligere ordfører, fru Inger Støjberg, in- 
den hun blev minister. Det fremgår også helt ty- 
deligt af den ordførertale, som fru Inger Støjberg 
holdt ved førstebehandlingen, at hun har læst 
forslaget. Jeg har også læst det adskillige gange. 
Jeg mener også, at jeg hat forstået, hvad der står 
i det, men vi mener stadig væk helt overordnet, 
at vi bør afvente det arbejde, som Præsidiet har 
igangsat om udvalgsstrukturen i Folketinget. 

Kl. 18:09 
Formanden: 
Så er det fru Julie Rademacher med en kort be- 
mærkning til hr. Flemming Damgaard Larsen. 

Kl. 18:09 
Julie Rademacher (S): 
Kære kolleger. Er det ikke træls, at vi skal have 
den her diskussion nu? Kan vi ikke godt indgå 
en eller en kontrakt, hvor vi så bliver enige om, 


